CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 169/2021

A Secretaria para oficiar e arquivar.

0 .1 	 1. Sala das Sessões 	/.. .." 	/ ......

President  da

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apre ta a
Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal a construção de uma UBS — Unidade Básica de Saúde, no Bairro Cidade
Nova, e viabilize o funcionamento do respectivo PSF.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma UBS no Bairro Cidade Nova e o funcionamento do seu
respectivo PSF, irá diminuir o fluxo de pacientes para outras UBS, facilitará a
locomoção de idosos e gestantes, e atenderá a grandiosa demanda de pedidos por
parte dos moradores da regido.

Iturama/MG, 26 de fevereiro de 2021.

Vereadora Ana Lucia Menezes dos Santos

Av. Prefeito Juca  Padua.  235 telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1